
Uchwała Nr 5798/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa procesowego. 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz.U.  

z 2020 r., poz. 818 ze zm.), art. 45  oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego udziela pełnomocnictwa procesowego Adamowi 

Jankowskiemu oraz Markowi Strękowi – pracownikom Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu i upoważnia ww. do zastępowania Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, działającego jako Instytucja Zarządzająca Wielkopolskim Regionalnym 

Programem Operacyjnym na lata 2014-2020, w postępowaniu sanacyjnym przed Sądem 

Rejonowym Poznań – Stare Miasto w Poznaniu, Wydział XI Gospodarczy do Spraw 

Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych w sprawie o sygn. akt XI GRs 4/21 dotyczącym Dłużnika          

xxxxxxxxxxxxxxx prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, w tym do głosowania  

nad układem planu spłaty wierzycieli przez Dłużnika.  

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 5798/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 10 listopada 2022 r. 

 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa procesowego. 

 

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 instytucją 

zarządzającą w przypadku regionalnego programu operacyjnego jest zarząd województwa.   

Z kolei stosownie do art. 45 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa zarząd 

województwa wykonuje zadania województwa przy pomocy urzędu marszałkowskiego  

i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych lub wojewódzkich osób prawnych  

(ust. 1). Status prawny pracowników samorządu województwa określa odrębna ustawa (ust. 2). 

Zarząd województwa jest organem wykonawczym samorządu województwa, nie zatrudnia 

własnych pracowników, lecz wykonuje zadania przy pomocy urzędu marszałkowskiego  

i zatrudnionych w tym urzędzie pracowników. Jednocześnie zgodnie z art. 57 ust. 5 ustawy  

o samorządzie województwa, zarząd województwa może upoważnić pracowników urzędu 

marszałkowskiego do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 

województwa.  

Nadto, w praktyce orzeczniczej sądów administracyjnych upowszechnia się stanowisko wyrażone 

m.in. w sprawie o sygnaturze I GSK 2303/18 – zgodnie z którym upoważnienie pracownika  

do działania przed sądem winno zostać udzielone bezpośrednio przez zarząd województwa.  

 

W związku z powyższym udzielenie pełnomocnictwa procesowego pracownikom Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego pełniący funkcję Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym 

Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest uzasadnione.     

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


